
João Pessoa - Terça-feira, 23 de Julho de 2024Diário Ofi cial 25

Secretaria de Estado
da Administração

LICITAÇÕES

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024

PROCESSO Nº 26.201.012177.2024
OBJETO/ÓRGÃO(S): CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL 
ARMADA, destinado ao ÓRGÃO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DA PARAIBA 
– DETRAN/PB, conforme edital e anexos.
DATA E HORÁRIO: 08/08/2024 às 09h00 (horário de Brasília).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras - (compras.gov.br) UASG Nº 925302
Processo no COMPRAS.GOV.BR nº 900222024
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, publica, 
para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e demais legislações apli-
cáveis, realizará a licitação em epígrafe.
Maiores informações, inclusive sobre o Edital, poderão ser obtidas pelos sites https://www.gov.br/
compras, www.centraldecompras.pb.gov.br, ou através do e-mail: gelic07@centraldecompras.pb.gov.
br. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º andar, Jaguaribe, Centro 
Administrativo Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa – PB. Tel. (83) 3208-9839.
Cadastro da CGE nº 24-01061-2

João Pessoa, 22 de julho de 2024.
DIEGO DE ALMEIDA SANTOS

GERENTE EXECUTIVO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

PROCESSO Nº 19.000.000003.2024
OBJETO/ÓRGÃO(S):  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
(DEMANDA JUDICIAL), destinado à SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES, conforme 
edital e anexos.
DATA E HORÁRIO: 06/08/2024 às 09h00 (horário de Brasília).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras - (compras.gov.br) UASG Nº 925302
Processo no COMPRAS.GOV.BR nº 900332024
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, publica, 
para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e demais legislações apli-
cáveis, realizará a licitação em epígrafe.
Maiores informações, inclusive sobre o Edital, poderão ser obtidas pelos sites https://www.gov.br/
compras, www.centraldecompras.pb.gov.br, ou através do e-mail: gelic02@centraldecompras.pb.gov.
br. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º andar, Jaguaribe, Centro 
Administrativo Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa – PB. Tel. (83) 3208-9839.
Cadastro da CGE nº 24-01057-2

João Pessoa, 22 de julho de 2024.
DIEGO DE ALMEIDA SANTOS

GERENTE EXECUTIVO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO DO CERTAME
LEILÃO N° 001/2024

PROCESSO N° 30.000.004408.2024
REGISTRO NA CGE N° 24-00973-5

A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, através da Comissão Permanente Leilão, 
designada pela portaria n° 425/2022/SEAD de 04/10/2022, torna público e faz saber a quem interessar e 
quantos virem a presente convocação ou dela tiverem conhecimento, que fará realizar Leilão na moda-
lidade online e presencial por intermédio do Leiloeiro Ofi cial do Estado, Sr. Marco Túlio Montenegro 
Cavalcanti Dias, contratado conforme pregão eletrônico n° 084/2022, contrato n° 039/2022. A alienação 
dos lotes em conformidade com o edital publicado e regido pela Lei n° 14.133/21, com suas alterações 
posteriores, Lei Estadual n° 9.697/2012 e demais Legislações em vigor, a alienação bens inservíveis 
(Veículos/Sucatas e materiais diversos), pertencentes ao patrimônio do Estado sob a guarda da Secretaria 
de Estado da Administração a ser realizado de forma online e presencial do tipo maior lance, no dia 20 de 
Agosto de 2024 a partir das 10h e 30min pelo site: www.marcotulioleiloes.com.br. Maiores informações 
poderão ser elucidadas na Comissão Permanente de Leilão, localizada no 4° andar no Bloco III do Centro 
Administrativo Estadual, situado na Rua João da Mata, 200, Jaguaribe, pelos fones: (83) 3208-9902. O 
Edital, na íntegra, poderá ser acessado pelo site: www.marcotulioleiloes.com.br

João Pessoa, 16 de Julho de 2024.
THIAGO ALCANTARA HERMINIO

PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LEILÃO - CPL

SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 23-02405-4
Nº do Contrato 0075/2023
Contratante SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRACAO
Contratado SEVERINA FERREIRA DA SILVA
Valor Original do Contrato 51.600,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo POR FORÇA DO PRESENTE ADITIVO, FICA PRORROGADO POR MAIS 
12 MESES, O CONTRATO DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL ONDE FUNCIONA A 7ª DELEGACIA 
SECCIONAL DE POLÍCIA CIVIL NO MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE/PB, SITUADO À RUA 
ESCRITOR OSCAR PINTO, N°18, BAIRRO CAMPO. 
Valor do aditivo 55.200,00
Classifi cação Funcional-Programática 30.101.06.122.5046.4202.0287.3390.36.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 19/7/2023 A 18/7/2025
Data da Assinatura do aditivo 16/7/2024
Gestor do Contrato JOSÉ JORGE DE ARAÚJO NETO - Mat.: 1875582
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES - SECRETÁRIO DE ESTADO DA AD-
MINISTRAÇÃO

EXTRATO

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO DE REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO
REGISTRO NA CGE Nº 24-00832-3

A Companhia de Água e Esgotos da Paraíba - CAGEPA, através da Comissão Permanente de Licitação 
II, torna público que FICA ADIADA SEM PREVISÃO DE NOVA DATA a realização da sessão pública 
da LICITAÇÃO LRE EL Nº 028/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO TOPOGRÁFICO E CONTROLE TECNOLÓGICO DE 
CONCRETO E SOLOS PARA A OBRA DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO (EEE 04A, BACIAS D, E e G) DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, NO ESTADO DA 
PARAÍBA. Licitação no Banco do Brasil Nº 1048696.

João Pessoa, 22 de julho de 2024.
IÊDA PATRÍCIA DE SOUZA RODRIGUES 

PRESIDENTE DA CPL II
EM SUBSTITUIÇÃO

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO DE ANULAÇÃO DE ATO DA LICITAÇÃO
REGISTRO NA CGE Nº 24-00565-3

Termo de anulação da sessão pública realizada no dia 13/06/2024 e atos posteriores referente ao processo 
CGP-PRC-2023/38035 – Pregão Eletrônico LRE Nº 016/2024, para Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de reprografi a mediante execução de cópias e impressões em preto e branco e em 
cores (A4, A3 e Plotter), encadernação e serviços de acabamentos afi ns, utilizando equipamento a laser 
digital de rede e acessórios, incluindo o fornecimento de todo o material de suprimento, papel e mão de 
obra especializada, para o prazo de 30 meses. Fica anulado o procedimento licitatório por motivo de erro 
insanável, tendo em vista falhas substanciais no preenchimento do conteúdo do Mapa Comparativo de 
Preços, que incorrem em vício insanável, e para melhor atender ao interesse público e a administração.
O Diretor Presidente da CAGEPA, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO os argumentos 
expostos na Justifi cativa de Anulação da Licitação; e CONSIDERANDO a necessidade de reanálise e 
adequação na correção do Mapa comparativo de Preços, objetivando um melhor atendimento ao interesse 
público e a administração, de acordo com a Súmula 473 do STF, resolve: ANULAR por existência de fato 
posterior relevante e prejudicial ao interesse público o ato da sessão pública do certame objeto do Pregão 
Eletrônico LRE nº 016/2024, Processo nº CGP-PRC-2023/38035, reconhecendo e decretando a INVALI-
DAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA e todos os seus efeitos, conforme art. 62 da Lei Federal nº 13.303/2016.
Fica determinado a partir desta publicação, o prazo de 01(um) dia útil para que manifestem interesse 
recursal, e de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação dos memoriais através do e-mail: pregaoeletroni-
co@cagepa.pb.gov.br e deverão ser protocolados na Sede da CAGEPA no endereço constante no edital 
da licitação, de acordo com mandamento do § 3º do art. 62 da Lei nº 13.303/2016, seguindo as regras 
contidas no item 15.5 do edital para intenção de recurso. 

João Pessoa, 16 de julho de 2024.
MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES 

DIRETOR PRESIDENTE

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
REGISTRO NA CGE Nº 24-00705-3

De acordo com o Relatório Final do(a) Pregoeiro(a), designado(a) pela Decisão PRE Nº 035/2023. 
HOMOLOGO o procedimento do Pregão Eletrônico LRE Nº 035/2024. Objeto: Aquisição de Adap-
tador em PVC e outros, destinados ao estoque do Almoxarifado Central. Todos novos e originais, de 
primeiro uso, recomendados pelos fabricantes específi cos e normatizados, a serem utilizados em toda 
abrangência da Companhia de Água e Esgotos da Paraíba - CAGEPA, e ADJUDICO o seu objeto em 
favor da empresa TALENTOS DAGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA para o LOTE 
01, sob CNPJ Nº 24.419.445/0001-79 com proposta no valor global de R$ 105.000,00 (cento e cinco 
mil reais). Recursos Próprios.

João Pessoa, 19 de julho de 2024.
MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES

DIRETOR PRESIDENTE

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

LICITAÇÕES


	Diário Oficial 23-07-2024 Perazzo

